

MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 012/2022
Processo Administrativo Nº 093/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDRÉ LUÍS BARROSO BEZERRA
Data de Publicação: 03/10/2022 11:26:19

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:13
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: GUIMARÃES	Modelo: /SM
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA SEM CLORO, CX COM 12UNID DE 1000ML.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 47,00	Valor Total: 37.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	057 34.032.075/0001-76	48,47	47,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:13
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BARUEI	Modelo: /SM
Descrição: ÁLCOOL EM GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS, CX C/ 12 FRASCOS DE 400ML COM APLICADOR			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 154,00	Valor Total: 123.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	099 34.032.075/0001-76	158,10	154,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:13
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: EMFAL	Modelo: /SM
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8°, 1000ML, CX COM 12 UNID. X 1000ML.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 148,00	Valor Total: 88.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHAO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	073 34.032.075/0001-76	151,95	148,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:13
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BOM AR	Modelo: /SM
Descrição: AROMATIZANTE DE AMBIENTES EM SPRAY FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, BOM AR, CX COM 12 UNID DE 300ML.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 184,00	Valor Total: 46.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	074 34.032.075/0001-76	188,09	184,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:14
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CAROLA	Modelo: /SM
Descrição: BACIA DE ALUMÍNIO RESISTENTE 40CM			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 6.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	053 34.032.075/0001-76	43,17	42,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:14
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SANREMO	Modelo: /SM
Descrição: BACIA PLÁSTICA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, CERÇA DE 40 CM DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 9.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHAO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	006 34.032.075/0001-76	33,62	32,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:14
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo: /SM
Descrição: BALDE PLÁSTICO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, 16L S/ TAMPA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 7.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	016 34.032.075/0001-76	25,37	24,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:14
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo: /SM
Descrição: BALDE PLÁSTICO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, 30L C/ TAMPA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 11.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	057 34.032.075/0001-76	39,02	38,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:14
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LAR PLASTICOS	Modelo: /SM
Descrição: CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 100LITROS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 252,00	Valor Total: 75.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	012 34.032.075/0001-76	257,53	252,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:14
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LAR PLASTICOS	Modelo: /SM
Descrição: CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 30LITROS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 122,00	Valor Total: 36.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	001 34.032.075/0001-76	124,95	122,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:14
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LAR PLASTICOS	Modelo: /SM
Descrição: CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 50LITROS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 166,00	Valor Total: 49.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	050 34.032.075/0001-76	169,53	166,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:14
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LAR PLASTICOS	Modelo: /SM
Descrição: CESTO DE LIXO SELETIVO NA COR CINZA, COM RODINHAS NA PARTE TRASEIRA, PARA ARMAZENAGEM DE LIXO RECICLÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 120L			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 233,00	Valor Total: 13.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	035 34.032.075/0001-76	237,93	233,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:14
LOTE 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LAR PLASTICOS	Modelo: /SM
Descrição: CESTO DE LIXO TELADO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 10L			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 10.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	068 34.032.075/0001-76	42,28	41,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:14
LOTE 14**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: YPÉ	Modelo: /SM
Descrição: DESINFETANTE, BACTERICIDA E GERMICIDA, AROMAS: LAVANDA, FLORAL E CITRIUS, CX C/ 12 FRASCOS DE 1000ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 102,00		Valor Total: 30.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	004 34.032.075/0001-76	105,49	102,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:14
LOTE 15**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: YPÉ	Modelo: /SM
Descrição: DETERGENTE LAVA-LOUÇAS LÍQUIDO NEUTRO, CX COM 24 FRASCOS DE 500 ML			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 19.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	057 34.032.075/0001-76	57,04	55,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:14
LOTE 16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM
Descrição: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 17.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	023 34.032.075/0001-76	36,21	35,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:14
LOTE 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM
Descrição: DISPENSER PARA SABÃO LÍQUIDO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 22.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	065 34.032.075/0001-76	46,23	45,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:14
LOTE 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM
Descrição: DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 22.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHAO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	005 34.032.075/0001-76	46,23	45,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:15
LOTE 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FLASH LIMP	Modelo: /SM
Descrição: ESFREGÃO MOP GIRATÓRIO, RESISTENTE, PARA LIMPEZAS EM GERAL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 19.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	025 34.032.075/0001-76	66,43	65,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:15
LOTE 20**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BETANIN	Modelo: /SM
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA FACE DUPLA, COM MATERIAL ABRASIVO RESISTENTE, TIPO LIMPABELA OU SIMILAR, CX COM 60 UNIDADES.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 154,00	Valor Total: 38.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	095 34.032.075/0001-76	157,17	154,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:15
LOTE 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM
Descrição: FLANELA MACIA, EM ALGODÃO MEDINDO 39CM X 59 CM.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 13.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	022 34.032.075/0001-76	23,97	22,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:15
LOTE 22**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRD	Marca: BAYGON	Modelo: /SM
Descrição: INSETICIDA SPRAY, TIPO BAYGON OU SIMILAR, FRD COM 12 UNID DE 395ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 210,00	Valor Total: 42.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	077 34.032.075/0001-76	214,91	210,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:15
LOTE 23**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: LUMINEX	Modelo: /SM
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, CX C/ 24 FRASCOS DE 500ML.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 113,00	Valor Total: 16.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	023 34.032.075/0001-76	116,38	113,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:15
LOTE 24**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: WP CONNECT	Modelo: /SM
Descrição: LIXEIRA EM AÇO INOX CAPACIDADE DE 12L COM PEDAL			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 124,00	Valor Total: 31.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	015 34.032.075/0001-76	127,54	124,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:15
LOTE 25**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX	Modelo: /SM
Descrição: LUVAS EMBORRACHADAS PARA USO GERAL, PAR COM TAMANHOS P, M E G.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 2.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	040 34.032.075/0001-76	8,91	7,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:15
LOTE 26**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: QDIM	Modelo: /SM
Descrição: PÁ DE LIXO BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO DE MADEIRA CX C/ 12 UNID.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 61,00	Valor Total: 12.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	063 34.032.075/0001-76	62,50	61,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:15
LOTE 27**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRD	Marca: ASSOLAN	Modelo: /SM
Descrição: PALHA DE LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, FRD C/ 14 PACOTES COM 08 UNID			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 73,00	Valor Total: 18.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	037 34.032.075/0001-76	76,26	73,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:15
LOTE 28**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM
Descrição: PANO DE CHÃO EM ALGODÃO MEDINDO 38 X 62 CM.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 7.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	096 34.032.075/0001-76	10,73	9,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:15
LOTE 29**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM
Descrição: PANO DE PRATO, BRANCO, MACIO, EM ALGODÃO MEDINDO 40CM X 68CM.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 6.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	025 34.032.075/0001-76	12,29	11,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:16
LOTE 30**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRD	Marca: GOLDPEL	Modelo: /SM
Descrição: PAPEL TOALHA, PACOTES CONTENDO 5000 FOLHAS, FARDO COM 12 PACOTES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 167,00	Valor Total: 83.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHAO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	011 34.032.075/0001-76	170,95	167,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:16
LOTE 31**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRD	Marca: FOLHALEVE	Modelo: /SM
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, NEUTRO, MACIO, FOLHA PICOTADA, FOLHA DUPLA, COM 64 ROLOS DE 30 MTS.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 59,00		Valor Total: 118.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	059 34.032.075/0001-76	60,99	59,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:16
LOTE 32**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRD	Marca: SANTA MARIA	Modelo: /SM
Descrição: RODO PARA LIMPEZA MEDINDO 40CM E COM CABO DE MADEIRA, FRD C/ 12 UNID			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 101,00		Valor Total: 15.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	081 34.032.075/0001-76	104,47	101,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:16
LOTE 33**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: YPE	Modelo: /SM
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, CX C/ 50 BARRAS DE 200GR.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 118,00		Valor Total: 35.400,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	033 34.032.075/0001-76	121,73	118,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:16
LOTE 34**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRD	Marca: YPÉ	Modelo: /SM
Descrição: SABÃO EM PÓ, COM PODER BRANQUEADOR DE TECIDOS E AROMA DE FLORES, FRD C/20 PCT DE 500GR.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 153,00	Valor Total: 61.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	060 34.032.075/0001-76	156,63	153,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:16
LOTE 35**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRD	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM
Descrição: SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 200L, FRD COM 100 SACOS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 108,00	Valor Total: 43.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	057 34.032.075/0001-76	111,33	108,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:16
LOTE 36**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRD	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM
Descrição: SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100L, FRD COM 100 SACOS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 59,00	Valor Total: 29.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	063 34.032.075/0001-76	60,70	59,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:16
LOTE 37**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRD	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM
Descrição: SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 30L, FRD COM 250 SACOS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 56,00	Valor Total: 28.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	016 34.032.075/0001-76	57,50	56,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:16
LOTE 38**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRD	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM
Descrição: SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 50L, FRD COM 250 SACOS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 72,00	Valor Total: 36.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	065 34.032.075/0001-76	75,20	72,00	Sim
DECLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:16
LOTE 39**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BETANIN	Modelo: /SM
Descrição: VASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 16.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHAO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	067 34.032.075/0001-76	33,61	32,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:16
LOTE 40**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FAROTULLY	Modelo: /SM
Descrição: VASSOURA DE PELO, COM PROJEÇÃO RETA DO CABO, 40L CM COM CABO DE MADEIRA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 13.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	071 34.032.075/0001-76	34,71	33,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:16
LOTE 41**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GOULART	Modelo: /SM
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 21.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	092 34.032.075/0001-76	28,58	27,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:16
LOTE 42**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BARTEX	Modelo: /SM
Descrição: GADANHO/ANCINHO DE FERRO P/JARDIM/GRAMA E FOLHAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 15.000,00

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	070	34.032.075/0001-76	51,07	50,00	Sim
DECLASSIFICADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 18/10/2022 11:04:17
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GOULART	Modelo: /SM
Descrição: VASSOURA LIMPA TETO DE ALTA EFICIÊNCIA EM NYLON COM CABO DE 3M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 7.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	017	34.032.075/0001-76	36,24	35,00	Sim
DECLASSIFICADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

AUTORIDADE: JOELSON ALMEIDA DOS SANTOS

DISPÕE SOBRE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE VANTAGENS PECUNIÁRIAS A SERVIDORES PÚBLICOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAJARI, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

CONSIDERANDO a necessidade da Administração Pública de reaver e reavaliar seus atos de maneira constante, no intuito de buscar a melhor forma de oferta de serviços a população, otimizando recursos e mão de obra;

CONSIDERANDO a importância da readequação da estrutura administrativa e de pessoal a realidade econômica e contábil do município aos limites impostos pela Lei de Responsabilidade Fiscal, pela Constituição Federal e demais normas correlatas;

CONSIDERANDO o zelo obrigatório com os gastos públicos, que devem ser voltados exclusivamente para o interesse de toda a população Cajariense, garantindo um pagamento justo e adequado para quem se dedica pelo bem da sociedade municipal;

Artigo 1º. Ficam suspensas temporariamente as gratificações, horas extras, ou quaisquer outras vantagens financeiras concedidas por ato discricionário do Poder Executivo a Servidores Públicos Municipais, salvo as já adquiridas e previstas em Lei.

Artigo 2º. Ficam suspensas temporariamente as gratificações do artigo anterior, com exceção dos Servidores da Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS).

Parágrafo Único: Os Secretários Municipais e Diretores de Departamentos, serão responsáveis pelo cumprimento deste Decreto, com relação a elaboração e exatidão das folhas de frequência.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpram-se.

Gabinete do Prefeito, em 19 de Outubro de 2022.

Constância Alessanco Coelho de Souza
Prefeito Municipal de Cajari- Ma

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: e6a680c0db6e782f6e404f6e86830edc

DECRETO Nº 58/2022 - GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 58/2022

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAJARI, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, JIMENA COELHO DE SOUZA, portadora do CPF 822.708.993-34, do Cargo de provimento em Comissão de **SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**, parte da Estrutura Administrativa do Poder Executivo de Cajari, Estado do Maranhão, de acordo com a Lei Complementar nº 01/2017

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAJARI, EM 19 DE OUTUBRO DE 2022.

CONSTÂNCIO ALESSANCO COELHO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: f4def60c310c7cb6886aef6c3266d79d

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO
MARANHÃO**

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
017/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 098/2022.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022. HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 017/2022** em favor da empresa **C M U DA C MENDONÇA & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ Nº **22.078.905/0001-17**, localizada na Travessa Oscar Jansen, nº03, Sala Capacita, Centro - Coroatá-MA, CEP: 65.415-000, com o valor global de **R\$ 192.960,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, NOVECIENTOS E SESENTA REAIS)**, que consiste na **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022**, que tem por objeto o **"REGISTRO DE PREÇOS PARA "EVENTUAL E FUTURA"** contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização e realização de cursos, formação, capacitação de servidores e terceiros, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, em apoio a Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA.". Centro Novo do Maranhão/MA, 18 de outubro de 2022. **JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS -** Prefeito Municipal.

Publicado por: ANDRÉ LUIS BARROSO BEZERRA
Código identificador: 4b58b8b858f6f192438da7069679e263

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
012/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 093/2022.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022. HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 012/2022** em favor da empresa **C M U DA C MENDONÇA & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ Nº **22.078.905/0001-17**, localizada na Travessa Oscar Jansen, nº03, Sala Capacita, Centro - Coroatá-MA, CEP: 65.415-000, com o valor global de todos os itens: **R\$ 1.359.900,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E NOVECIENTOS REAIS)**, que consiste na **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022**, que tem por objeto o **"REGISTRO DE PREÇOS PARA "EVENTUAL E FUTURA"** contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza,

para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Centro Novo, tendo como órgãos participantes as Secretarias Municipais de Administração, Comércio, Indústria, Finanças e Des. Urbano, Educação, Saúde e Assistência Social e Meio Ambiente. Centro Novo do Maranhão/MA, 18 de outubro de 2022. **JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS** - Prefeito Municipal.

Publicado por: **ANDRÉ LUÍS BARROSO BEZERRA**
Código identificador: **cdd7596fc0eddf5e62aa4dc6e8f618e3**

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 094/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022. HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 013/2022** em favor da empresa **FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.075.750/0001-56, sediada na Avenida alfa nº 905 lote 4C - Bairro: Parque Athenas - São Luís -MA. **VALOR GLOBAL: R\$ 3.472.478,65 (TRÊS MILHÕES QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)**, que consiste na **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022**, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA "EVENTUAL E FUTURA"** contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Centro Novo, tendo como órgãos participantes as Secretarias Municipais de Administração, Comércio, Indústria, Finanças e Des. Urbano, Educação, Saúde e Assistência Social e Meio Ambiente. Centro Novo do Maranhão/MA, 19 de outubro de 2022. **JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS** - Prefeito Municipal.

Publicado por: **ANDRÉ LUÍS BARROSO BEZERRA**
Código identificador: **b2ad3546fadfeb7018811e373dcda964**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 2018092701

5º TERMO ADITIVO. REF. AO CONTRATO DE Nº. **2018092701**. OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 27/09/2018, NOS TERMOS DO ARTIGO 57, INCISO II, §1º, INCISOS III E VI, DA LEI FEDERAL 8.666/93. OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA NA ZONA RURAL DE ESTREITO/MA, na localidade Chapadinha e Luís Rocha, de acordo com as condições no memorial descritivo, convenio FUNASA nº 842462/16 Ministério da Saúde.** CONTRATANTE: PREFEITURA DE ESTREITO/MA-NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE SENHOR **GEAN CARLOS DE LIMA JUNIOR**, BRASILEIRO, AGENTE POLÍTICO, PORTADOR DO RG N.º 5907759 SSP/MA E CPF/MF N.º 603.146.683-06. CONTRATADO: **CRISTAL PERFURAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS LTDA-EPP**, CNPJ/MF N.º 10.939.674/0001-00, NESTE ATO, REPRESENTADA PELA, SRA. SANDRA FERREIRA COSTA MILHOMEM, PORTADOR DO RG N.º 714.138.975 SSP/MA E DO CPF/MF N.º 839.024.903-06. O PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 2018092701 FICA PRORROGADO ATÉ **31/12/2022**, CONTADOS A PARTIR DE 15/06/2022, DATA DO TÉRMINO DO PRAZO ANTERIORMENTE ACORDADO. ESTREITO - MA, 10 DE JUNHO DE 2022.

GEAN CARLOS DE LIMA JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado por: **RONILSON SILVA SOARES**
Código identificador: **39d5299d86394bdfbcc9ad8aa981ec6**

PORTARIA Nº. 251/2022 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 251/2022 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO CARGO DE COORDENADORA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ESTREITO.

LEOARREN TULIO DE SOUSA CUNHA, Prefeito Municipal de Estreito-MA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe confere os artigos 66, VI e 90, II, b da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - **EXONERAR, a senhora, ELISANGELA DA SILVA DOS SANTOS**, portadora do CPF nº 620.358.573-41, do cargo em comissão de Coordenadora Pedagógica da E.M. SÃO BENTO do Município de Estreito - MA.

Art. 2º - Revoguem-se todas as disposições em contrário, especialmente a portaria nº 324/2021 de 22 de abril de 2021, conforme art. 128, I, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Art. 3º - Ao setor de Departamento de Pessoal que tome as providências necessárias para cumprimento do presente ato.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no mural da Prefeitura Municipal de Estreito, Estado do Maranhão, nos termos do art. 87 da Lei orgânica do município e/ou no Diário Oficial do Estado do Maranhão, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO-MA, AOS QUATORZE (17) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS (2022).

LEOARREN TULIO DE SOUSA CUNHA
Prefeito Municipal

Publicado por: **PAULO ROBERTO DE LIRA DANDA**
Código identificador: **d6e007f746cdec4fde801a525a696bc**

PORTARIA Nº. 253/2022 - GAB.

PORTARIA Nº. 253/2022 - GAB.

DETERMINA A INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO EM FACE DO SERVIDOR **EDMILSON AZEVEDO GOMES** PARA JULGAMENTO E NOTIFICAÇÃO DE APURAÇÃO DE IRREGULARIDADE FUNCIONAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO, ESTADO DO MARANHÃO, LEOARREN TULIO DE SOUSA CUNHA**, no uso de suas atribuições que lhe conferem os artigos 66, VI e 90, II, b da Lei Orgânica do Município e demais disposições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO para apurar suposta conduta atípica nos termos do art. 344, § 1º, do Estatuto dos Servidores Públicos (Lei 07/1990), bem como, para que haja notificação do servidor, do (a) servidor (a) **EDMILSON AZEVEDO GOMES**, portador do CPF: 823.672.723-87, na qual exerce o cargo de Professor, MAG. III, Nível I, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para apurar as notícias contidas no ofício 111/2022 - SEMEC, a fim de que lhe seja dada oportunidade de ampla defesa e contraditório perante os fatos e documentos anexo.

Art. 2º - Em homenagem a celeridade administrativa a presente portaria servirá como notificação ao servidor retro.

Parágrafo único: O servidor terá prazo de 10 (dez) dias corridos para apresentar sua defesa escrita relativa aos fatos apresentados pelo ofício 111/2022 - SEMEC, contados do efetivo recebimento da presente

MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 012/2022
Processo Administrativo Nº 093/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDRÉ LUÍS BARROSO BEZERRA
Data de Publicação: 03/10/2022 11:26:19

				TOTAL DO PROCESSO: 1.359.900,00
EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA			34.032.075/0001-76	1.359.900,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 057	47,00	Total: 37.600,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: GUIMARÃES	Modelo: /SM	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA SEM CLORO, CX COM 12UNID DE 1000ML.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 47,00		Total Item: 37.600,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 099	154,00	Total: 123.200,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BARUEL	Modelo: /SM	
Descrição: ÁLCOOL EM GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS, CX C/ 12 FRAÇOS DE 400ML COM APLICADOR				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 154,00		Total Item: 123.200,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 073	148,00	Total: 88.800,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: EMFAL	Modelo: /SM	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8°, 1000ML, CX COM 12 UNID. X 1000ML.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 148,00		Total Item: 88.800,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 074	184,00	Total: 46.000,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BOM AR	Modelo: /SM	
Descrição: AROMATIZANTE DE AMBIENTES EM SPRAY FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, BOM AR, CX COM 12 UNID DE 300ML.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 184,00		Total Item: 46.000,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 053	42,00	Total: 6.720,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CAROLA	Modelo: /SM	
Descrição: BACIA DE ALUMÍNIO RESISTENTE 40CM				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 6.720,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 006	32,00	Total: 9.600,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SANREMO	Modelo: /SM	
Descrição: BACIA PLÁSTICA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, CERCA DE 40 CM DE DIÂMETRO.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 9.600,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 016	24,00	Total: 7.200,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo: /SM	
Descrição: BALDE PLÁSTICO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, 16L S/ TAMPA.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 7.200,00	

**MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA**

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 057	38,00	Total: 11.400,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ARQPLAST	Modelo: /SM	
Descrição: BALDE PLÁSTICO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, 30L C/ TAMPA.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 11.400,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 012	252,00	Total: 75.600,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LAR PLASTICOS	Modelo: /SM	
Descrição: CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 100LITROS				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 252,00			Total Item: 75.600,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 001	122,00	Total: 36.600,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LAR PLASTICOS	Modelo: /SM	
Descrição: CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 30LITROS				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 122,00			Total Item: 36.600,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 050	166,00	Total: 49.800,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LAR PLASTICOS	Modelo: /SM	
Descrição: CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 50LITROS				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 166,00			Total Item: 49.800,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 035	233,00	Total: 13.980,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LAR PLASTICOS	Modelo: /SM	
Descrição: CESTO DE LIXO SELETIVO NA COR CINZA, COM RODINHAS NA PARTE TRASEIRA, PARA ARMAZENAGEM DE LIXO RECICLÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 120L				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 233,00			Total Item: 13.980,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 068	41,00	Total: 10.250,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LAR PLASTICOS	Modelo: /SM	
Descrição: CESTO DE LIXO TELADO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 10L				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 41,00			Total Item: 10.250,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 004	102,00	Total: 30.600,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: YPÉ	Modelo: /SM	
Descrição: DESINFETANTE, BACTERICIDA E GERMICIDA, AROMAS: LAVANDA, FLORAL E CITRIUS, CX C/ 12 FRASCOS DE 1000ML				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 102,00			Total Item: 30.600,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 057	55,00	Total: 19.250,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: YPÉ	Modelo: /SM	
Descrição: DETERGENTE LAVA-LOUÇAS LÍQUIDO NEUTRO, CX COM 24 FRASCOS DE 500 ML.				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 19.250,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 023	35,00	Total: 17.500,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM	
Descrição: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 17.500,00

**MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA**

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 065	45,00	Total: 22.500,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM	
Descrição: DISPENSER PARA SABÃO LÍQUIDO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 45,00			Total Item: 22.500,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 005	45,00	Total: 22.500,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM	
Descrição: DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 45,00			Total Item: 22.500,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 025	65,00	Total: 19.500,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FLASH LIMP	Modelo: /SM	
Descrição: ESFREGÃO MOP GIRATÓRIO, RESISTENTE, PARA LIMPEZAS EM GERAL				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 19.500,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 095	154,00	Total: 38.500,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BETANIN	Modelo: /SM	
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA FACE DUPLA, COM MATERIAL ABRASIVO RESISTENTE, TIPO LIMPABELA OU SIMILAR, CX COM 60 UNIDADES.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 154,00			Total Item: 38.500,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 022	22,00	Total: 13.200,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM	
Descrição: FLANELA MACIA, EM ALGODÃO MEDINDO 39CM X 59 CM.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 13.200,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 077	210,00	Total: 42.000,00
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: BAYGON	Modelo: /SM	
Descrição: INSETICIDA SPRAY, TIPO BAYGON OU SIMILAR, FRD COM 12 UNID DE 395ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 210,00			Total Item: 42.000,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 023	113,00	Total: 16.950,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LUMINEX	Modelo: /SM	
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, CX C/ 24 FRASCOS DE 500ML.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 113,00			Total Item: 16.950,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 015	124,00	Total: 31.000,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: WP CONNECT	Modelo: /SM	
Descrição: LIXEIRA EM AÇO INOX CAPACIDADE DE 12L COM PEDAL				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 124,00			Total Item: 31.000,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 040	7,50	Total: 2.250,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX	Modelo: /SM	
Descrição: LUVAS EMBORRACHADAS PARA USO GERAL, PAR COM TAMANHOS P, M E G.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,50			Total Item: 2.250,00

**MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA**

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 063	61,00	Total: 12.200,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ODIM	Modelo: /SM	
Descrição: PÁ DE LIXO BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO DE MADEIRA CX C/ 12 UNID				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 61,00		Total Item: 12.200,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 037	73,00	Total: 18.250,00
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: ASSOLAN	Modelo: /SM	
Descrição: PALHA DE LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, FRD C/ 14 PACOTES COM 08 UNID				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 73,00		Total Item: 18.250,00	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 096	9,50	Total: 7.600,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM	
Descrição: PANO DE CHÃO EM ALGODÃO MEDINDO 38 X 62 CM.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 9,50		Total Item: 7.600,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 025	11,00	Total: 6.600,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM	
Descrição: PANO DE PRATO, BRANCO, MACIO, EM ALGODÃO MEDINDO 40CM X 68CM.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 6.600,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 011	167,00	Total: 83.500,00
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: GOLDPEL	Modelo: /SM	
Descrição: PAPEL TOALHA, PACOTES CONTENDO 5000 FOLHAS, FARDO COM 12 PACOTES				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 167,00		Total Item: 83.500,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 059	59,00	Total: 118.000,00
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: FOLHALEVE	Modelo: /SM	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, NEUTRO, MACIO, FOLHA PICOTADA, FOLHA DUPLA, COM 64 ROLOS DE 30 MTS.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 59,00		Total Item: 118.000,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 081	101,00	Total: 15.150,00
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: SANTA MARIA	Modelo: /SM	
Descrição: RODO PARA LIMPEZA MEDINDO 40CM E COM CABO DE MADEIRA, FRD.C/ 12 UNID				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 101,00		Total Item: 15.150,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 033	118,00	Total: 35.400,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: YPÊ	Modelo: /SM	
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, CX C/ 50 BARRAS DE 200GR.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 118,00		Total Item: 35.400,00	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 060	153,00	Total: 61.200,00
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: YPÊ	Modelo: /SM	
Descrição: SABÃO EM PÓ, COM PODER BRANQUEADOR DE TECIDOS E AROMA DE FLORES, FRD C/20 PCT DE 500GR.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 153,00		Total Item: 61.200,00	

MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHAO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 057	108,00	Total: 43.200,00
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM	
Descrição: SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 200L, FRD COM 100 SACOS				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 108,00		Total Item: 43.200,00	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 063	59,00	Total: 29.500,00
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM	
Descrição: SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100L, FRD COM 100 SACOS				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 59,00		Total Item: 29.500,00	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 016	56,00	Total: 28.000,00
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM	
Descrição: SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 30L, FRD COM 250 SACOS				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 56,00		Total Item: 28.000,00	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 065	72,00	Total: 36.000,00
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: NOBRAND	Modelo: /SM	
Descrição: SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 50L, FRD COM 250 SACOS				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 72,00		Total Item: 36.000,00	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 067	32,00	Total: 16.000,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BETANIN	Modelo: /SM	
Descrição: VASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 16.000,00	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 071	33,00	Total: 13.200,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FAROTULLY	Modelo: /SM	
Descrição: VASSOURA DE PELO, COM PROJEÇÃO RETA DO CABO, 40L CM COM CABO DE MADEIRA.				

MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO
CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA

Quantidade: 400 Valor Unit.: 33,00 Total Item: 13.200,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 092 27,00 Total: 21.600,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: GOULART Modelo: /SM

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 27,00 Total Item: 21.600,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 070 50,00 Total: 15.000,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BARTEX Modelo: /SM

Descrição: GADANHO/ANCINHO DE FERRO P/JARDIM/GRAMA E FOLHAS

Quantidade: 300 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 15.000,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 017 35,00 Total: 7.000,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: GOULART Modelo: /SM

Descrição: VASSOURA LIMPA TETO DE ALTA EFICIÊNCIA EM NYLON COM CABO DE 3M

Quantidade: 200 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 7.000,00


PRÉGOEIRO: ANDRÉ LUÍS BARROSO BEZERRA


MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARIA EDILENE ROCHA DOS SANTOS


MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO LEIDIANE DE ALMEIDA DOS SANTOS

CLÁUSULA DOZE - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022 -CPL e seus anexos e a proposta da empresa registrada nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais/serviços caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com o Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, e a Lei Complementar 123/2006, e suas alterações.

CLÁUSULA TREZE - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de Maracáçumé, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Centro Novo do Maranhão/MA, 19 de outubro de 2022.

JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO

CLEDINA MARIA URBANO DA CONCEIÇÃO MENDONÇA
C M U DA C MENDONÇA & CIA LTDA
CPF: 737.893.483-68

ANEXO I

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 017/2022-CPL.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º098/2022.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 022/2022, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL, da Prefeitura Municipal de CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA, localizada na Avenida Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.299-000, e a Empresa que teve seus preços registrados, em face da realização do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022 -CPL.

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA "EVENTUAL E FUTURA" contratação de empresa especializada para prestação de serviços de organização e realização de cursos, formação, capacitação de servidores e terceiros, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, em apoio a Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA."

QUADRO 01: DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: C M U DA C MENDONÇA & CIA LTDA	Telefone: (98) 99122-4078 / (98) 93184-9330
CNPJ: 27.078.905/0001-17	
ENDEREÇO: Traversa Oscar Jansen, nº 03, Sala Capacete, Centro, Coroa-MA, CEP: 65415-000	e-mail: ifcapoceta@gmail.com

QUADRO 02: MATERIAL REGISTRADO.

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CARGA HORÁRIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Programa Criança Feliz	CURSO	06	120hs	R\$ 3.360,00	R\$ 32.160,00
2	Mulher Brasil / CADUNICO	CURSO	06	120hs	R\$ 5.360,00	R\$ 32.160,00
3	Técnicos do CRASCREAS	CURSO	06	120hs	R\$ 5.360,00	R\$ 32.160,00
4	BPC	CURSO	06	120hs	R\$ 5.360,00	R\$ 32.160,00
5	Conselho Municipal de Assistência Social	CURSO	06	120hs	R\$ 5.360,00	R\$ 32.160,00
6	Assistência Social na Educação	CURSO	06	120hs	R\$ 5.360,00	R\$ 32.160,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 192.860,00

O valor global é de R\$ 192.960,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, NOVECIENTOS E SESSENTA REAIS).

Centro Novo do Maranhão - MA, 19 de outubro de 2022.

JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS Prefeito Municipal de Centro Novo do Maranhão	CLEDINA MARIA URBANO DA CONCEIÇÃO MENDONÇA C M U DA C MENDONÇA & CIA LTDA CPF: 737.893.483-68
---	---

Publicado por: ANDRÉ LUIS BARROSO BEZERRA
Código identificador: cabaf3186811c97f6e4fee2db2e983e3

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO**, pessoa de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 01.612.323/0001-07, com sede na Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro - CEP 65.299-000, CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal de Centro Novo do Maranhão, **JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS**, brasileiro, portador do RG nº 0157598620002 SSP/MA, e do CPF sob nº 023.797.273-50, simplesmente signatário, em face do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022 -CPL, para REGISTRO DE PREÇOS, para contratação conforme a Cláusula Primeira, cujo resultado registrado na Ata de Sessão Pública, realizada em 18 de outubro de 2022, indica como vencedora a empresa **EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA**, e a respectiva homologação.

RESOLVE:

Registrar os preços dos itens propostos pela empresa **EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA**, inscrita no CNPJ: **34.032.075/0001-76**, localizada na Rua 1100, Parque Aurora, D, nº 33, Parque Aurora, São Luís/MA, CEP: 65.052-879, representada pelo Sr. **EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO**, portador do RG: **021603722002/SESC-MA** e o CPF: **037.885.773-80**, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas no Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Estadual nº 36.184/2020, da Lei Complementar nº 123/2006, e suas alterações, aplicando subsidiariamente no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA "EVENTUAL E FUTURA"** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO, TENDO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, COMÉRCIO, INDÚSTRIA, FINANÇAS E DES. URBANO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E MEIO AMBIENTE, em conformidade com especificações e quantidades constantes no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante deste edital.

A quantidade indicada no Termo de Referência (**ANEXO I**) é apenas estimativa e será solicitada de acordo com as necessidades dos **Órgãos Participantes**, podendo ser utilizada no todo ou em parte.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no ANEXO I deste documento, podendo os **ÓRGÃOS PARTICIPANTES** promover a prestação de serviços de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COMÉRCIO, INDÚSTRIA, FINANÇAS E DES. URBANO, através de seu representante legal, nos seus aspectos operacionais.

Parágrafo Segundo - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para prestação dos serviços respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos itens, os quantitativos, marcas, empresa beneficiária e representante legal da empresa, encontram-se elencados no ANEXO I da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro - A Contratada fica obrigada a fornecer os itens nos endereços contidos na Ordem de Fornecimento emitida pelo Órgão Contratante.

Parágrafo Segundo - O prazo para o início de fornecimento dos itens será de acordo com a necessidade do Órgão participante, contados a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento", de acordo com o Termo de Referência - Anexo I do Edital.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

A empresa detentora/consignatária desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará ao Fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA OITAVA - DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não dos serviços prestados decorrentes de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na

totalidade, ao quintuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA NONA - DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS

Após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão reduzir seus preços ao valor da proposta do licitante vencedor;

Parágrafo Primeiro - Para registro adicional de preços dos demais licitantes será exigida a análise das documentações de habilitação;

Parágrafo Segundo - A apresentação de novas propostas não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

Parágrafo Terceiro - Além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados preços de outros fornecedores, desde que as ofertas sejam em valores iguais ao do licitante vencedor;

Parágrafo Quarto - O registro a que se refere o parágrafo terceiro tem por objetivo o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços;

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- Não retirar a **Ordem de Fornecimento** ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.
- Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei Federal nº 8.666/1993, ou no art. 49 do Decreto Federal nº 10.024/2019.
- Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) ou pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo - Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o Fornecedor será comunicado formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro - No caso de recusa da fornecedora em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto - A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se a este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA ONZE - DA PUBLICAÇÃO O ÓRGÃO GERENCIADOR

Fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

CLÁUSULA DOZE - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022 -CPL e seus anexos e a proposta da empresa registrada nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais/serviços caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com o Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, e a Lei Complementar 123/2006, e suas alterações.

CLÁUSULA TREZE - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de Maracáçumé, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Centro Novo do Maranhão/MA, 19 de outubro de 2022.

JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO

EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO
EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA
CPF: 037.885.773-80

ANEXO I

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022-CPL.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 023/2022, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL, da Prefeitura Municipal de CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA, localizada na Avenida Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.299-000, e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face da realização do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022 -CPL.

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA "EVENTUAL E FUTURA" CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO, TENDO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, COMÉRCIO, INDÚSTRIA, FINANÇAS E DES. URBANO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E MEIO AMBIENTE."

QUADRO 01: DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

EMPRESA: EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA	Telefone: (981) 98583-5632
CNPJ: 34.032.075/0001-76	e-mail: DISTRIBUIDORATEMETUDO.MA@GMAIL.COM
ENDEREÇO: R. 1100 PARQUE AURORA, D. Nº 33, PARQUE AURORA, São Luís - MA, CEP: 65.052-879.	

QUADRO 02: MATERIAL REGISTRADO.

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA SEM CLORO, CX COM 12 UNID DE 1000ML	GUIMARÃES	CX	300	R\$ 47,00	R\$ 37.600,00
2	ALCOOL EM GEL HIGIENIZADOR DE VASOS, CX C/ 12 FRASCOS DE 400ML COM APLICADOR	BARUEL	CX	300	R\$ 154,00	R\$ 123.200,00
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º, 1000ML, CX COM 12 UNID. X 1000ML	EMFAL	CX	600	R\$ 148,00	R\$ 88.800,00
4	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EM SPRAY FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, BOM AR, CX COM 12 UNID DE 100ML	BOM AR	CX	250	R\$ 184,00	R\$ 46.000,00
5	BACIA DE ALUMÍNIO RESISTENTE 40CM	CÁRGIA	UNID	160	R\$ 42,00	R\$ 6.720,00
6	BACIA PLÁSTICA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, CERCA DE 40 CM DE DIÂMETRO.	SANREHO	UNID	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
7	BALDE PLÁSTICO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, 16L 5/ TAMPA	ARQPLAST	UNID	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
8	BALDE PLÁSTICO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, 30L 4/ TAMPA	ARQPLAST	UNID	300	R\$ 39,00	R\$ 11.400,00
9	CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 100 LITROS	LAR PLÁSTICOS	UNID	300	R\$ 252,00	R\$ 75.600,00
10	CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 30 LITROS	LAR PLÁSTICOS	UNID	300	R\$ 122,00	R\$ 36.600,00
11	CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 50 LITROS	LAR PLÁSTICOS	UNID	300	R\$ 166,00	R\$ 49.800,00
12	CESTO DE LIXO SELETIVO NA COR CINZA, COM RODINHAS NA PARTE TRASEIRA, PARA ARMAZENAGEM DE LIXO RECLAVEL, COM CAPACIDADE PARA 120	LAR PLÁSTICOS	UNID	60	R\$ 233,00	R\$ 13.980,00
13	CESTO DE LIXO TELAADO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 10L	LAR PLÁSTICOS	UNID	250	R\$ 41,00	R\$ 10.250,00
14	DESINFETANTE, BACTERICIDA E GERMICIDA, AROMAS: LAVANDA, FLORAL E CITRUS. CX C/12 FRASCOS DE 1000ML	YPÊ	CX	300	R\$ 102,00	R\$ 30.600,00
15	DETERGENTE LAVA-LOUÇAS LÍQUIDO NEUTRO, CX COM 24 FRASCOS DE 500 ML	YPÊ	CX	350	R\$ 55,00	R\$ 19.250,00
16	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	NOBRAND	UNID	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
17	DISPENSER PARA SABÃO LÍQUIDO	NOBRAND	UNID	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
18	DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL	NOBRAND	UNID	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00

19	ESPREGAD MOP GIRATORIO, RESISTENTE, PARA LIMPEZAS EM GERAL	FLASH LIMP	UNID	300	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
20	ESPONJA DE LIMPEZA FACE DUPLA, COM MATERIAL ABRASIVO	BETANIN	CX	250	R\$ 154,00	R\$ 38.500,00
21	FLANELA MACIA, EM ALGODÃO MEDINDO 39CM X 59 CM	NOBRAND	UNID	600	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
22	INSETICIDA SPRAY, TIPO BAYGON OU SIMILAR, FRD COM 12 UNID DE 395ML	BAYGON	FRD	200	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00
23	LIMPA ALUMÍNIO, CX C/ 24 FRASCOS DE 500ML	LUMINEX	CX	150	R\$ 113,00	R\$ 16.950,00
24	LIXEIRA EM AÇO INOX CAPACIDADE DE 12L COM PEDAL	WP CONNECT	UNID	250	R\$ 124,00	R\$ 31.000,00
25	LUVAS EMBORRACHADAS PARA USO GERAL, PAR COM TUBINHOS P. P.E.S.	SUPERMAX	PAR	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
26	PA DE LIXO BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO DE MADEIRA CX C/ 12 UNID	ODIM	CX	200	R\$ 61,00	R\$ 12.200,00
27	PALHA DE LA DE AÇO, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, FRD C/ 14 PACOTES COM 08 UNID	ASSOLAN	FRD	250	R\$ 73,00	R\$ 18.250,00
28	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO MEDINDO 38 X 62 CM	NOBRAND	UNID	800	R\$ 9,50	R\$ 7.600,00
29	PANO DE PRATO, BRANCO, MACIO, EM ALGODÃO MEDINDO 40CM X 68CM	NOBRAND	UNID	600	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
30	PAPEL TOALHA, PACOTES CONTENDO 5000 FOLHAS, FALDO COM 12 PACOTES	GOLDFEL	FRD	500	R\$ 167,00	R\$ 83.500,00
31	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, NEUTRO, MACIO, FOLHA PICOTADA, FOLHA DUPLA, COM 64 ROLOS DE 30 MTS	FOLHALEVE	FRD	2.000	R\$ 59,00	R\$ 118.000,00
32	RODO PARA LIMPEZA MEDINDO 40CM E COM CABO DE MADEIRA, FRD C/ 12 UNID	SANTA MARIA	FRD	150	R\$ 101,00	R\$ 15.150,00
33	SABÃO EM BARRA GUCERINADO NEUTRO, CX C/ 50 BARRAS DE 200GR.	YPÊ	CX	300	R\$ 118,00	R\$ 35.400,00
34	SABÃO EM PÓ, COM PODER BRANQUEADOR DE TECIDOS E AROMA DE FLORES, FRD C/20 PCT DE 500GR.	YPÊ	FRD	400	R\$ 153,00	R\$ 61.200,00
35	SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 200L, FRD COM 100 SACOS	NOBRAND	FRD	400	R\$ 108,00	R\$ 43.200,00
36	SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100L, FRD COM 100 SACOS	NOBRAND	FRD	500	R\$ 59,00	R\$ 29.500,00
37	SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 80L, FRD COM 250 SACOS	NOBRAND	FRD	500	R\$ 56,00	R\$ 28.000,00
38	SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 50L, FRD COM 250 SACOS	NOBRAND	FRD	500	R\$ 72,00	R\$ 36.000,00
39	YASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	BETANIN	UNID	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
40	YASSOURA DE PELO, COM PROJEÇÃO RETA DO CABO, 40L CM COM CABO DE MADEIRA.	FAROTULLY	UNID	400	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00
41	YASSOURA DE PIÇAVA, COM CABO DE MADEIRA.	GOULART	UNID	800	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00
42	ZADANHOZANCINHO DE FERRO P/ARDEM/GRAMA E COLHAS	BARTEX	UNID	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
43	YASSOURA LIMPÁ TETO DE ALTA EFICIÊNCIA EM NYLON COM CABO DE 3M	GOULART	UNID	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 1.359.900,00

O valor global é de R\$ 1.359.900,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS).

Centro Novo do Maranhão - MA, 19 de outubro de 2022.

JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS Prefeito Municipal de Centro Novo do Maranhão	EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA CPF: 037.885.773-80
---	--

Publicado por: ANDRÉ LUÍS BARROSO BEZERRA
Código identificador: 44107e97459c1d3643ecabd58444eedf

ERRATA DO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022. ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA, através das SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COMÉRCIO, INDÚSTRIA, FINANÇAS E DES. URBANO. ONDE SE LÊ: "C M U DA C MENDONÇA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 22.078.905/0001-17, localizada na Travessa Oscar Jansen, nº03", LEIA-SE: "EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA; inscrita no CNPJ: 34.032.075/0001-76, localizada na Rua 1100, Parque Aurora, D, nº 33, Parque Aurora, São Luís/MA, CEP: 65.052-879". PUBLICADO: DIÁRIO DA FAMEM - QUINTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2022, ANO XVI, EDIÇÃO Nº 2962, PÁGINA 39, JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS - Prefeito Interino Municipal. Centro Novo do Maranhão/MA, 20 de outubro de 2022

Publicado por: ANDRÉ LUÍS BARROSO BEZERRA
Código identificador: 302383260422d3ad8d80b6c8ab441fc4

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO